
COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Seduta in data 18-12-2019 Atto n. 66

OGGETTO: ADESIONE PROGETTO "AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA"
A.S.. 2019/2020.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto, del mese di dicembre, alle ore 15:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

Minosse Gabriele SINDACO P
Di Gianvito Elena VICE SINDACO A
Di Fortunato Domenico ASSESSORE P

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 18-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Il Comune di Cortino è soggetto allo spopolamento e che ha comportato una riduzione
dell’organico del corpo insegnanti e delle ore spettanti per ogni materia;

Che la scuola primaria è una pluriclasse composta da tredici alunni e quindi si ha la
necessità di formare due gruppi classe per meglio gestire l’insegnamento;

VISTA l’insufficienza dei fondi ministeriali concessi  all’Istituto Comprensivo di
“CIVITELLA – TORRICELLA” insufficienti a raggiungere gli obiettivi proposti;

VISTO il progetto dell’ampliamento dell’offerta formativa proposto dal Dirigente
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di “CIVITELLA- TORRICELLA” per l’anno scolastico
2019/2020 prot. n.2294/U  del 29/10/2019 acclarata al protocollo dell’ente al n.3800 del
29/10/2019 ;

RITENUTO opportuno aderire alla proposta di ampliamento  Offerta Formativa Scuola
dell’Infanzia  e  scuola primaria di Pagliaroli sede distaccata nella Fraz. di Casanova
che allegata alla presente forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato,
partecipando al progetto  con l’elargizione di un contributo per la  realizzazione del
progetto formativo anno scolastico 2019/2020 –  all’Istituto Comprensivo  di
“CIVITELLA- TORRICELLA”;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge;

DELIBERA

ADERIRE al progetto dell’ampliamento dell’offerta formativa proposto dal1.
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di “CIVITELLA – TORRICELLA”
per l’anno scolastico 2019/202 ;

Di partecipare con l’elargizione di un contributo, nella misura massima di €2.
1.000,00 e previa presentazione di giustificativo, per la realizzazione del progetto
di ampliamento offerta formativa imputando la spesa sull’ex cap. 858 – spese per
servizi scolastici” del bilancio corrente esercizio che presenta la sufficiente
disponibilità;

Di dare atto che seguirà determina di impegno di spesa per il contributo3.
finalizzato all’offerta formativa relativa all’anno scolastico 2019/2020.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente delibera4.
immediatamente esecutiva ai sensi di art. 134, 4 comma del d.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 18-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 12-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 12-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 11-02-2020 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 11-02-2020
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 11-02-20
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 18-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO


